役 員 会 議 事 録

令和３年２月１０日（水）
13 時 15 分から 13 時 43 分まで
第 一 会 議 室

出席者
   議 長    玉手英利（学長）
   理 事    飯塚 博  出口 毅  矢作 清  根本建二  小島浩孝  纐纈 晃
陪席者
   副学長    林田光祐
   監 事    渡辺 均 大森夏織

  １役員会議事録（２月３日開催）の確認
   玉手学長から、２月３日開催の本会の議事録案について確認があり，一部修正を加えることとし

た。

  ２【協議】クロス・アポイントメント制度に関する協定について
   小島理事から，クロス・アポイントメント制度適用者新規１名の協定締結を行うことについて審

議願うものである旨説明があった。
   次いで，玉手学長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。
   なお，資料については，個人情報等の記載があるため一部非公表とし，会議終了後回収された。

  ３【協議】国立大学法人山形大学役員服務規程の制定について
   小島理事から，前回の本会にて内容の確認を行った山形大学役員服務規程の制定について，改め

て審議願うものである旨説明があった。
   次いで，玉手学長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。

  ４【協議】令和３年度「一般選抜（前期日程・後期日程）」学生募集に係る選抜方法等について
   出口理事から，一般選抜（前期日程・後期日程）について，公表している選抜方法に変更がない

こと，万が一対面での入学試験が実施できなくなった場合の対応を事前に周知することについて審
議願うものである旨説明があった。

   次いで，玉手学長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。

５【報告】令和３年度入学者選抜志願状況について
   出口理事から，議題に関して，報告があった。

６【報告】令和２年度卒業・修了予定者の就職内定状況（１月末現在）について
   矢作理事から，議題に関して，報告があった。

７【報告】山形大学医学部東日本重粒子センターの進捗状況について
   根本理事から，議題に関して，報告があった。

８【報告】キャンパス・ハラスメント対応開始報告について
   小島理事から，議題に関して，報告があった。
   なお，資料については，個人情報等の記載があるため非公表とし，会議終了後回収された。